
令和８年１月吉日  

 特別支援学級への入級を 

予定している保護者 様 

 

印西市立原小学校    

                                校長 石川 真樹子 

 

特別支援学級体験会のお知らせ 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。  

さて、お子様の小学校入学を控え、期待と不安を感じていらっしゃることと拝察します。 

つきましては、学校の様子を知っていただき、スムーズな入学準備を進めていただくため、下記

のとおり本校の特別支援学級体験会を実施いたします。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日時 令和８年２月２０日（金） ９：３０ ～ １１：４０  

     （※個別面談を希望されない方は、１０：３５頃に終了予定です。） 

２ 当日の時程・場所 

 （１）集合 （９：３５までに会議室にお集まりください。） 職員玄関からお入りください。 

 （２）体験会（９：４０ ～ １０：１０）※保護者様同伴 場所：特別支援学級 

 （３）保護者説明会（１０：１５ ～ １０：３５） 場所：会議室 

 （４）個別面談（１０：４０ ～ １１：４０）※希望者のみ 場所：相談室 

３ 持ち物 

● 上履き（お子様・保護者様とも） 

● 靴を入れる袋（手提げ袋など） 

● 筆記用具 

４ その他 

● 特別支援学級に入級することを予定されている方で説明会に参加できない場合には、お渡し

する日程の調整のため下記担当までご連絡ください。 

● お車での来校はご遠慮ください。 

 

 

 

  

小学校体験会フォーム 

お申し込みはこちらから 

【本件に関するお問い合わせ】 

印西市立原小学校 

教頭 高橋 山本 

電話 ０４７６－４５－８６１１ 


